


WYDZIAŁ II NAUK HISTORYCZNYCH, 
SPOŁECZNYCH I FILOZOFICZNYCH 

Przewodnicząca: Teresa Dunin-Wąsowicz 
Sekretarz: Piotr Dahlig (od VI 2002 r.) 

W okresie sprawozdawczym odbyły się zebrania: 
27 V - wybory sekretarza Sekretarz został wybrany jednogłośnie - Piotr 

Dahlig. 
21 X - uczestnictwo w sesji Wydziału I na którym odczyt wygłosiła 

Ewa Rzetelska-Feleszko pt. Przedslowiańskie nazwy rzek z te-
renu Polski, a szlaki handlowe. 

16 XII - Piotr Dahlig: Muzyka Adwentu. Tradycja ligawek mazowiec-
ko-podlaskich. 

Opublikowana została w okresie sprawozdawczym książka: Bartło-
miej Noszczak „Sacrum " czy „profanum "? Spór o istotą obchodów Mile-
nium Polskiego (1949-1966), Towarzystwo Naukowe Warszawskie, Insty-
tut Pamięci Narodowej. Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu. Warszawa 2002, stron 169. 

Zgłoszono jeden wniosek wydawniczy na rok 2003: Piotr Dahlig: 
Muzyka Adwentu. Tradycja ligawek mazowiecko-podlaskich. 

WYDZIAŁ III NAUK MATEMATYCZNYCH I FIZYCZNYCH 

Przewodniczący. Janusz Lipkowski 
Sekretarz·. Jerzy Langer 

Nasze Towarzystwo w bieżącej kadencji zdecydowało siq skupić na dzia-
łalności, która mogłaby zainteresować wszystkich członków TNW, a nie 
tylko członków naszego Wydziału. Ponieważ wszystkie wydziałowe wnios-
ki personalne dotyczące przyjęcia nowych członków zostały pozytywnie 
zrealizowane, skupiliśmy się w bieżącym roku na przygotowaniu dwóch 
sympozjów planowanych na rok 2003. Jedno dotyczy zagadnienia przy-
szłości energetyki jądrowej w Polsce, drugie zaś niezwykle aktualnej te-
matyki badawczej w zakresie fizyki i chemii, a mianowicie nanotechnologii. 
To spotkanie ma więc charakter międzynarodowy, przy czym planowany 
jest udział w jego organizacji dwóch instytutów PAN: Instytutu Chemii Fi-
zycznej oraz Instytutu Fizyki. 

Zdecydowaliśmy się na taką formę działalności, między innymi dzięki 
sukcesowi współorganizowanej przez TNW w 2001 r. konferencji o przy-
szłości nauki polskiej u progu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

127 



Głównymi organizatorami konferencji ze strony TNW byli członkowie 
Wydziału III (J. Langer, J. Lipkowski i H. Szymczak). 

Należy przypomnieć niezwykle cenną dla naszego Towarzystwa 
działalność edytorską profesora Z Mikulskiego, którego rekomendowaliś-
my do wyboru na członka honorowego TNW. 

Z naszej inicjatywy podjęte zostały próby, aby TNW, w ramach dele-
gacji decyzji finansowych przez KBN, przyznano prawo prowadzenia 
konkursów grantowych dla młodych badaczy (w tym doktorskich). Nieste-
ty dotychczasowe nasze wysiłki nie zostały uwieńczone powodzeniem. 

Członkowie naszego Wydziału brali udział w cyklicznych audycjach 
radiowych w radiu BIS, Festiwalu Nauki, a także w akcji stypendialnej dla 
młodych badaczy (wyjazdy konferencyjne sponsorowane przez FNP, a roz-
dzielane przez TNW). 

WYDZIAŁ IV NAUK BIOLOGICZNYCH 

Przewodnicząca: Teresa Pojmańska 
Sekretarz: Lech Zwierzchowski 

Na koniec roku liczba członków IV Wydziału TNW wynosiła 50, w tym 37 
członków zwyczajnych i 13 korespondentów. Na członka korespondenta 
przyjęto Jerzego Kawiaka. Zdzisław Markiewicz i Bożenna Olszańska zo-
stali przeniesieni z korespondentów na członków zwyczajnych TNW. Na 
zebraniach wydziałowych rozpatrzono także pozytywnie wnioski o przy-
jęcie Piotra Słonimskiego na członka zwyczajnego TNW, zmianę statusu 
z członka korespondenta na członka zwyczajnego Andrzeja Kaczanowskie-
go, i przyjęcie na członka korespondenta Małgorzaty Wierzbickiej. 

Zmarli członkowie Wydziału Tadeusz Korzybski, Zofia Kasprzyk i Zdzi-
sław Kajak. 

Odbyły się 3 zebrania wydziałowe: 
29 I - Zebranie naukowe - wykład Zdzisława Markiewicza: Proble-

my bakteryjnej lekoodporności; zebranie organizacyjne - roz-
patrzenie sprawy zmiany statusu Bożenny Olszańskiej z członka 
korespondenta na członka zwyczajnego TNW; przedstawienie 
sprawozdania z działalności Wydziału w 2001 г.; wolne wnioski. 

21 V - Zebranie naukowe - wykład Lucyny Grębeckiej: Migracja 
komórek tworzących przerzuty w chorobach nowotworowych; 
zebranie organizacyjne - rozpatrzenie sprawy zmiany statusu 
Andrzeja Kaczanowskiego z członka korespondenta na człon-
ka zwyczajnego TNW; wolne wnioski. 
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